
 

COMUNE DI SANTA TERESA DI RIVA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

gemellato con Fuveau (Francia) 

 

 

P.I.  00411750839 

CAP 98028 – Piazza V° Reggimento Aosta - Tel: 0942/786111 - Fax 0942/792070    e-mail: 

info@comune.santateresadiriva.me.it - pec: comunesantateresadiriva@pec.it  

 

 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SINDACI  

n. 2 del 11.08.2025 
 

L’anno 2025 addì undici del mese di agosto alle ore 17,30 e seguenti presso l’Ufficio del Sindaco del 
Comune di Santa Teresa di Riva   è stata convocata la conferenza dei Sindaci dell’Area Interna Santa Teresa 
di Riva delle Valli Joniche, giusta nota di convocazione prot. n. 18897 del 06.08.2025 ai sensi dell’art. 7 della 
convenzione sottoscritta in data 31.03.2023 ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n.267/2000, con il seguente 
ordine del giorno: 

1. Comunicazioni del Sindaco Comune capofila 
2. Approvazione rimodulazione risorse finanziarie 
3. Varie ed eventuali 

 
Sono presenti  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

               
Alì Antillo 

Casalvecchio  
Siculo 

Fiumedinisi Forza d’Agrò Furci Siculo Limina Mandanici 
Nizza 

di Sicilia 
Pagliara Roccafiorita Roccalumera 

   Santa Teresa 
   di Riva 

Sant’Alessio 
Siculo 

Savoca 

                                                                               

AREA INTERNA – SANTA TERESA DI RIVA 

 delle Valli Joniche 

 Sindaci Presente Assente 

1 Comune di Alì                                                      X  

2 Comune di Antillo                                   X  

3 Comune di Casalvecchio Siculo   X 

4 Comune di Fiumedinisi  X  

5 Comune di Forza d’Agrò  X  

6 Comune di Furci Siculo  X  

7 Comune di Limina  X  

8 Comune di Mandanici  X  

9 Comune di Nizza di Sicilia   X 

10 Comune di Pagliara  X  

11 Comune di Roccafiorita  X  

12 Comune di Roccalumera   X 

13 Comune di Santa Teresa di Riva  X  

14 Comune di Sant’Alessio Siculo  X  

15 Comune di Savoca X  

mailto:info@comune.santateresadiriva.me.it
mailto:comunesantateresadiriva@pec.it


2 

 

Constatato il numero legale, si dichiara aperto il dibattito. 

Si passa alla trattazione dei punti posti all’ordine del giorno. 

1) Comunicazione del Sindaco Capo-fila:   

Il Sindaco Danilo LO GIUDICE (Comune Santa Teresa di Riva - comune capofila) saluta i 
presenti ringraziandoli per la partecipazione visto l’importanza degli argomenti posti all’ordine del 
giorno. 

2) Approvazione rimodulazione risorse finanziarie 

L’ Ing. Domenico Musiano (Responsabile Ufficio Comune) comunica che con nota prot. 

10527/2025 il Dipartimento Programmazione ha richiesto la rimodulazione delle risorse finanziarie 

di cui al D.D.G. 934 del 16.12.2024. 

Considerato che allo stato attuale la programmazione non consente di avere copertura finanziaria per 

tutti gli interventi selezionati di cui all’Allegato 9 approvato con Determina n. 05 del 10.07.2025 

dall’Ufficio Comune. 

Preso atto che è necessario rimodulare le risorse e ridistribuirle al fine di avere la dotazione finanziaria 

per ogni intervento selezionato. 

L’ Ing. Domenico Musiano, propone all’assemblea dei Sindaci di approvare la proposta di 

rimodulazione effettuata dall’Ufficio Comune come da allegato alla nota prot. 10527/2025. 

 

L’Assemblea dei Sindaci dopo un ampio confronto e dibattito approva all’unanimità la 

proposta.  

 

Al Termine del dibattito, l’Assemblea dei Sindaci, all’unanimità 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare la rimodulazione delle risorse finanziarie come meglio specificato nella proposta 

di rimodulazione di cui si allega copia.   

 

2. Di Dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva, stante l'urgenza di procedere in merito; 
 

3. Di Trasmettere la presente deliberazione al competente ufficio per gli oneri di pubblicazione. 

 

Non essendoci niente altro da discutere, la seduta viene tolta alle ore 18.30. 

Fa parte della presente deliberazione il foglio firma delle presenze. 

 

  Ing. Domenico MUSIANO 

(Responsabile Ufficio Comune) 

Il Sindaco 
 (Comune capofila) 

                     Danilo LO GIUDICE 


		2025-08-12T10:29:12+0000
	DANILO LO GIUDICE


		2025-08-12T10:32:08+0000
	MUSIANO DOMENICO




